
UCHWAŁA NR XIII/58/2025 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 4 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji kandydatów zamieszkałych poza obwodem 
szkoły do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łączna, 

ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz określenia dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 133 ust. 2, 3,                         
w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U.                   
z 2024 r. poz. 737 z późn.zm.) Rada Gminy Łączna uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej 
klasy szkoły podstawowej dysponującej wolnymi miejscami, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Łączna, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 
podstawowej oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu 
rekrutacyjnym : 
1) odbycie przez kandydata rocznego przygotowania przedszkolnego w szkole - 10 pkt; 
2) spełnianie w szkole obowiązku szkolnego przez rodzeństwo kandydata -   8 pkt; 
3) uczęszczanie kandydata do oddziału przedszkolnego w szkole prowadzonej      przez 

Gminę Łączna, innej aniżeli ta, do której ubiega się o przyjęcie  -   6 pkt; 
4) posiadanie zatrudnienia przez obojga rodziców/opiekunów prawnych  -   4 pkt; 
5) posiadanie zatrudnienia przez jednego z rodziców/opiekunów prawnych  -   2 pkt. 

§ 2. 1.  Ustala się, iż spełnianie kryteriów, o których mowa w § 1 pkt 1-2 weryfikuje 
szkoła. 

2.  Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w § 1 pkt 3-5 
są oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 

Id: 56D2D574-517E-4331-9404-F88727E80AAA. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: 56D2D574-517E-4331-9404-F88727E80AAA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe do klasy 

pierwszej publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się na 

podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie.  

Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci 

do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła 

nadal dysponuje wolnymi miejscami.  

W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ 

prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka                       

i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.  

Kryteria i liczba punktów za te kryteria zostały ustalone w taki sposób, aby umożliwić 

uczniowi kontynuację nauki w grupie rówieśniczej, w środowisku szkolnym z 

wcześniejszego etapu edukacyjnego. 

Kryteria uwzględniają także pierwszeństwo w przyjęciu dzieciom, których rodzeństwo 

uczęszcza do tej samej placówki. 

 

Z uwagi na powyższe zasadnym jest i celowym podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

Id: 56D2D574-517E-4331-9404-F88727E80AAA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/58/2025 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 4 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


